Учебный план начального общего образования 
(5-дневная неделя) МАОУ «СОШ №61» г.Чебоксары

на второе полугодие 2017-2018 учебного года
	Предметные

области
	Учебные предметы

                        Классы
	Количество  часов в неделю
	Всего
	Форма промежуточной аттестации во 2-4 классах

	
	
	I
	II
	III
	IV
	
	

	
	Обязательная часть
	

	Русский язык и литературное чтение

	Русский язык
	4
	4
	4
	4
	16
	ГОУ

	
	Литературное чтение 
	3
	3
	3
	2
	11
	ГОУ

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	 Родной (чувашский) язык и литературное чтение на чувашском языке*
	1
	1
	1
	1
	1
	Презентация творческого проекта

	
	Родной  (русский) язык и литературное чтение на русском языке**
	
	
	
	
	
	

	Иностранный язык
	Иностранный язык  (английский язык)
	-
	2
	2
	2
	6
	ГОУ

	Математика и информатика
	Математика 
	4
	4
	4
	4
	16
	ГОУ

	Обществознание и естествознание 

(окружающий мир)
	Окружающий мир 
	2
	2
	2
	2
	8
	ГОУ

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	-
	-
	-
	1
	1
	Презентация творческого проекта

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4
	ГОУ

	
	Изобразительное  искусство 
	1
	1
	1
	1
	4
	ГОУ

	Технология
	Технология 
	1
	1
	1
	1
	4
	ГОУ

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12
	ГОУ

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений (один из предметов по выбору родителей (законных представителей):
	
	
	
	
	
	

	Государственный язык Чувашской Республики (чувашский )
	1
	1
	1
	1
	4
	Презентация творческого проекта

	Родной русский язык
	1
	1
	1
	1
	4
	Презентация творческого проекта

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	21
	23
	23
	23
	90
	


